nojlrum fubjeâum femper extitit, & nunc effe volumus, & a quo nobis omnia botta

proveniunt;

Primo Volumus & intentionis noflre ejl fàcrofàndas Ecclefias, monafteria, Prc-

latos, à" quafeumque perfonas Ecclefiaiticas, cujufcumqftefiants, aut conditions exifi

tant, à" quibufeumque nominibus cenfeantur , ob Dei révèrentiam à" amorern rentre,

euftodire & confervarc m favore & gratiâ, & anxilio condecenti, quibus (b) pre-

deceffores nojlri retroaclis temporibus tenuerunt , foverunt , & etiam fervaverunt .

(2) Volumus autem quodprivilégia , (c) libellâtes, franchifie, confuetudines,

feu immunitates diûarum Ecclejiarum , Monafieriorum , &perfonarum Ecc/cjîajlicarum

intègre, & illelè fèrventur, teneantur,& cuftodiantur eifdem,fieut temporibus felicis re-

(ordationis Beati Ludovici avi nojlri inviolabiliterfervate fuerunt, inhibentes diftriâius

omnibus Jufiiciarns, Officiariis, miniflris,fidelibus & fubdttis nofiris, à" quibufeumque

aliis perfonis, ne prcdi<5las immunitates, privilégia, aut libertates eifdem Ecclefiis

,

feu perfonis Ecclefiaflicis infringere , aut violare quoquomodo prefumant, nec impé-

trant, aut moleflent eas in eorum jurifdidtionibus fpiritualibus & temporalibus, quas

de jure, vel de antiquâ & approbatâ confuetudine obtinere nofeuntur, nec in aliis juri-

bus eorum, quecumque fint , impedimentum preflcnt, nec jura, feu jurifdicliones diûa-

rum Ecclejiarum , feu perfonarum Ecclefiafticarum , fraude, vel dolo occupent , vel

vfurpent. Etfi aliqua de prediclis occupata, vel ufurpata per ipfosfuerint htdebitc &
mjitftc, volumus quodfine dilatione aliquâ fecundum jufliùam, ad ftatum debitum

reducantur, & qui fie fecerint, graviter puniantur. Si verb de cetera per aliquem

yel aliquos contra prediâa , Jùerit attemptatum , ut diâujn ejl, graviter punietur, at-

temptata, damnaque rejlaurabuntur, fi que Jîeri contigerit minus jufiè, ad efgardura.

Confilii nojlri. Et ifia mandabuntur executioni débite breviter & de piano, fineflre-

jaitu judicii, & per ifium modum facient hoc fieri & executioni mandari Scnefcalii

& Baillivi per Prepofitos, Servientes à" alios jufiieiarios fibi Jubjeclos.

J Et fi contingeret quod nos (d) mandaremus bona aliquarum Ecclefiarum,

feu perfonarum Eccltfiafiicarum afiquibus caufis, vel rationibus fâifiri.y^ etiam

connfeari , fub conditione videlicet , fi que nobis fignificata funt, veritate nitantur;

"Volumus quod Sent h; ai lus , vel Bailiîvus, eut taie mandatum ex parte nojlrâ dirige-

tur, non procédât ad foifiendum, vel confilcandum prediûa bona , donec fuper hiis